

# Siemens Nytt

INTERNT PERSONALEBLAD

**top**

top er et tema, som vi vil høre mere og mere om i fremtiden. IP har indtil nu lagt et stort arbejde i deres top-projekt. Læs side 4 og 5.

---

**Nyt familiemedlem**

Thomas Pedersen A/S i Aalborg er nu medlem af Siemens-familien. Læs side 9.

---

**Samarbejde på tværs**

Key Account Management er et begreb, som giver nye ordremuligheder. Læs side 10 og 11.

---

**En festdag i Parken**

200 heldige Siemens-medarbejdere oplevede en spændende landskamp i Parken. Læs side 14 og 15.

---

**Klubber og ture**

Der er mange sociale aktiviteter i Siemens-sammenhæng. Læs side 22-26.



# Beretning fra Øresundsforbindelsen

I oktober 94 begyndte Siemens El-installation på første etape af vej- og ledningsomlægningen ved Kastrup Lufthavn i forbindelse med Øresundsforbindelsen.

El-entreprisen omfatter bl.a. overvågnings- og billetsystemer til de nye parkeringspladser, der skal anlægges til erstatning for dem, der fjernes over for afgangshallen, når der skal graves ud til den nye Kastrup station. Endvidere omfatter entreprisen etablering og ændring af lyskryds samt etablering af belysningsanlæg og en pumpestation. Hovedentreprenøren skal bl.a. etablere et nyt område for charterbusser og erstatte rundkørslen med to midlertidige broer, så det bliver muligt at bygge togtunnelen under broerne.

## Værktøj med firhjulstræk

En stor del af arbejdet består af trækning af kabler, rejsning af master og montage af lamper. Til hjælp ved kabeltrækningen er der indkøbt en Toyota med firhjulstræk, hvor der forrest er monteret et spil, så man nøjagtigt kan styre trækraften. Firhjulstrækket er en stor hjælp, når der arbejdes i udgravningsområderne, og bilen bliver flittigt brugt, når folk og materialer skal transporteres rundt på det store areal.



*En stor del af arbejdet består i trækning af kabler, rejsning af master og montage af lamper.*

*Til hjælp ved kabeltrækningen er der indkøbt en Toyota på firhjulstræk.*



## Ekstra, ekstra

Entreprisens summen er på ca. 7,5 mio. kr., og byggeperioden var oprindeligt fastsat fra 1.10.94 til 1.6.95. Byggetiden er nu forlænget med 3 måneder, og en del af tiden bliver brugt til „forudsete men endnu ikke fastlagte arbejder“, hvilket giver en masse dejligt ekstraarbejde til

Siemens. Siemens skal desuden frem til 1.2.98 sørge for driften af den fælles skurby for alle entreprenører i Kastrup-projektet. Arbejdspladsen er stor; fra den gamle rundkørsel mellem inden- og udenrigsgården helt ud til vandet ved Amager Strandvej, ca. 1 km lang.

## ISO 9000 krav hos kunden

A/S Øresundsforbindelsen er den første bygherreorganisation i Danmark, som er certificeret både mht. kvalitetsstyring og miljøledelse. Det betyder, at ud over store krav om dokumentation af kvalitetsstyring er der også stillet krav om dokumenteret miljøledelse til underleverandørerne.

Underleverandørerne skal udarbejde procedurer for, hvordan de vil forebygge skadelige virkninger på miljøet og tage hensyn til byggepladsens naboer. Der foretages således regelmæssige støj-, lugt- og vibrationsmålinger, som skal overholde fastlagte værdier. Og der er procedurer for bl.a. beskyttelse af dyre- og planteliv, bortskaffelse af affald samt trafik-sikkerhed.

Området omkring lufthavnen er præget af mange typer installationer i jorden, og der er kendskab til forskellige forureninger med fx jetbrændstof. Derfor er der udarbejdet nødplaner for, hvem der skal kontaktes, og hvordan der skal handles, hvis man under arbejdet støder på forurening eller ved en fejl får afbrudt en installation. Således kan man undgå, at miljøet og medarbejdere skades ved nødsituationer.

I lufthavnsområdet er der intens trafik næsten døgnet rundt, og en stor del af arbejdet består i koordinering entreprenørerne imellem for at sikre, at trafikken hele tiden forløber glat og sikkert.

Lone Bølge, IN